
 
Ministério da Educação 

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 

Câmpus Porto Alegre 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre 
Rua Cel. Vicente, 281 – Centro – Porto Alegre/RS 

CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br 

 
RESOLUÇÃO Nº 24 DE 03 DE AGOSTO DE 2015. 

 
 
 
Homologa nominata da junta organizadora 
da comissão eleitoral para consulta de 
Diretor(a)-Geral de Câmpus e Reitor(a) do 
IFRS. 
 

  
 
O Presidente em exercício do Conselho de Campus Porto Alegre do 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – IFRS, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, 

 
 
RESOLVE: 
             
  

Art. 1º Homologar a nominata da junta organizadora da comissão eleitoral 
para consulta de Diretor(a)-Geral de Câmpus e Reitor(a) do IFRS, declarando 
eleitos os conselheiros André Rosa Martins, Tales Samuel Schmitt e Douglas 
Neves Ricalde, representando os segmentos docente, discente e técnico-
administrativos, respectivamente. 
 
 

 
 
 

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
 

 
 
 
 

ADEMIR GAUTÉRIO TROINA JÚNIOR* 
Presidente em exercício do Conselho de Câmpus 

IFRS – Câmpus Porto Alegre 
 
 
 

* A via original encontra-se disponível para consulta no gabinete da Direção. 


